

3.4.2024

A9-0139/9

Poprawka 9
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. podkreśla, że równość płci jest jedną z podstawowych wartości Unii i jest zapisana w Karcie praw podstawowych Unii Europejskiej; przypomina o wieloletnim zobowiązaniu Unii do uwzględniania aspektu płci w kształtowaniu polityki w celu identyfikowania i niwelowania nierówności, a także jako warunku niezbędnego do osiągnięcia celów Unii w zakresie wzrostu, zatrudnienia i spójności społecznej; podkreśla, jak ważne jest kontynuowanie wysiłków podejmowanych w szczególności w zakresie sporządzania budżetu z uwzględnieniem aspektu płci, takich jak pilotażowa metodologia śledzenia wydatków na równouprawnienie płci w wieloletnich ramach finansowych, aby zapewnić powodzenie uwzględniania aspektu płci w budżecie Unii;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/10

Poprawka 10
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 55 – podpunkt ii

Projekt rezolucji

Poprawka

(ii) *przeprowadzenia oceny ex post* wiarygodności własnych szacunków dotyczących ryzyka w momencie zamknięcia w roku budżetowym, w którym programy zostały zamknięte, *i przedstawienia wyników takiej oceny organowi udzielającemu absolutorium;*

(ii) *przedstawienia organowi udzielającemu absolutorium wyników audytów przeprowadzonych przez Służbę Audytu Wewnętrznego w odniesieniu do* wiarygodności własnych szacunków dotyczących ryzyka w momencie zamknięcia w roku budżetowym, w którym programy zostały zamknięte;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/11

Poprawka 11
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 69

Projekt rezolucji

Poprawka

69. wzywa Komisję do przeprowadzenia dogłębnej analizy wszystkich kwot odzyskanych na podstawie powiadomień EPPO oraz do poinformowania organu udzielającego absolutorium o wynikach; przypomina, że **Komisja odgrywa** główną rolę w monitorowaniu szkód dla budżetu UE i ich naprawianiu w następstwie powiadomień EPPO; ubolewa, że EPPO do tej pory nie jest świadoma mechanizmów ustanowionych w tym celu przez Komisję; zauważa, że kwestia powiadomień EPPO została poruszona w międzyinstytucjonalnej wymianie poglądów na temat rozporządzenia (UE, Euratom) 2020/2223⁵; z zadowoleniem przyjmuje porozumienie robocze EPPO i utworzenie grupy roboczej w celu dopilnowania, aby powiadomienia EPPO umożliwiały Komisji maksymalne odzyskanie środków do budżetu UE;

69. wzywa Komisję do przeprowadzenia dogłębnej analizy wszystkich kwot odzyskanych na podstawie powiadomień EPPO oraz do poinformowania organu udzielającego absolutorium o wynikach; przypomina, że **państwa członkowskie odgrywają** główną rolę w monitorowaniu szkód dla budżetu UE i ich naprawianiu w **ramach zarządzania dzielonego, w tym w odzyskiwaniu środków** w następstwie powiadomień EPPO, **a Komisja może nałożyć korekty finansowe**; ubolewa, że EPPO do tej pory nie jest świadoma mechanizmów ustanowionych w tym celu przez Komisję; zauważa, że kwestia powiadomień EPPO została poruszona w międzyinstytucjonalnej wymianie poglądów na temat rozporządzenia (UE, Euratom) 2020/2223⁵; z zadowoleniem przyjmuje porozumienie robocze EPPO i utworzenie grupy roboczej w celu dopilnowania, aby powiadomienia EPPO umożliwiały Komisji maksymalne odzyskanie środków do budżetu UE;

⁵ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2020/2223 z dnia 23 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie (UE, Euratom) nr 883/2013 w odniesieniu do współpracy

⁵ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2020/2223 z dnia 23 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie (UE, Euratom) nr 883/2013 w odniesieniu do współpracy

z Prokuraturą Europejską i skuteczności
dochodzeń prowadzonych przez Europejski
Urząd ds. Zwalczenia Nadużyć
Finansowych (Dz.U. L 437 z 28.12.2020,
s. 49–73).

z Prokuraturą Europejską i skuteczności
dochodzeń prowadzonych przez Europejski
Urząd ds. Zwalczenia Nadużyć
Finansowych (Dz.U. L 437 z 28.12.2020,
s. 49–73).

Or. en

3.4.2024

A9-0139/12

Poprawka 12
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 98

Projekt rezolucji

98. zauważa, że wskaźnik absorpcji funduszy polityki spójności w okresie programowania 2014–2020 wyniósł 79,2 % pod koniec 2022 r. (86 % na koniec 2023 r., z uwzględnieniem nowo dodanego Wsparcia na rzecz odbudowy służącej spójności oraz terytoriom Europy (REACT-EU) w latach 2021–2022); jest to podobny poziom do poziomu w tym samym momencie w latach 2007–2013; **wyraża zaniepokojenie faktem**, że ten poziom absorpcji osiągnięto **jedynie** dzięki tymczasowej stopie współfinansowania Unii w wysokości 100 %, która oznacza uchylenie wszelkich wymogów dotyczących krajowego współfinansowania projektów od dawna stanowiących zasadę finansów unijnych; odnotowuje, że programy na lata 2014–2020 obejmują ponad 1 mln projektów i że jak dotąd wsparły one 2,4 mln przedsiębiorstw, a także umożliwiły utworzenie 370 000 nowych miejsc pracy, poprawienie charakterystyki energetycznej ponad 540 000 gospodarstw domowych, wygenerowanie 6 000 megawatów nowych odnawialnych źródeł energii oraz zapewnienie 6,3 mln gospodarstw domowych dostępu do sieci szerokopasmowej; zauważa, że absorpcja w 2022 r. poprawiła się **w dużej mierze dzięki** CRII, CRII+, CARE i FAST-CARE

Poprawka

98. zauważa, że wskaźnik absorpcji funduszy polityki spójności w okresie programowania 2014–2020 wyniósł 79,2 % pod koniec 2022 r. (86 % na koniec 2023 r., z uwzględnieniem nowo dodanego Wsparcia na rzecz odbudowy służącej spójności oraz terytoriom Europy (REACT-EU) w latach 2021–2022); jest to podobny poziom do poziomu w tym samym momencie w latach 2007–2013; **zauważa**, że ten poziom absorpcji osiągnięto dzięki tymczasowej stopie współfinansowania Unii w wysokości 100 %, która oznacza uchylenie wszelkich wymogów dotyczących krajowego współfinansowania projektów od dawna stanowiących zasadę finansów unijnych; odnotowuje, że programy na lata 2014–2020 obejmują ponad 1 mln projektów i że jak dotąd wsparły one 2,4 mln przedsiębiorstw, a także umożliwiły utworzenie 370 000 nowych miejsc pracy, poprawienie charakterystyki energetycznej ponad 540 000 gospodarstw domowych, wygenerowanie 6 000 megawatów nowych odnawialnych źródeł energii oraz zapewnienie 6,3 mln gospodarstw domowych dostępu do sieci szerokopasmowej; zauważa, że absorpcja w 2022 r. poprawiła się **częściowo dzięki środkom na rzecz elastyczności i uproszczenia przewidzianym w CRII**,

AM\1300219PL.docx

PE760.600v01-00

do celów reagowania kryzysowego, przez zmniejszenie *liczby* projektów wspierających *cele* spójności strukturalnej *polegające na tworzeniu* konwergencji i spójności w Unii;

CRII+, CARE i FAST-CARE do celów reagowania kryzysowego, przez zmniejszenie *dysproporcji i finansowanie kluczowych* projektów wspierających *regiony w szybszym docieraniu do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji z powodu obecnego kryzysu, co jest zgodne z celami* spójności strukturalnej *zakładającymi tworzenie* konwergencji i spójności w Unii;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/13

Poprawka 13
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 104 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

104a. zauważa, że Komisja przyjmuje wszystkie zalecenia Trybunału w dziale 2 WRF „Spójność, odporność i wartości”, chociaż nadal istnieją rozbieżności w klasyfikacji błędów stwierdzonych przez obie instytucje; wzywa Komisję do ścisłej współpracy z Trybunałem i wszystkimi odpowiednimi zainteresowanymi stronami w celu dalszego wyjaśnienia obowiązujących przepisów i zmniejszenia rozbieżności, przy jednoczesnym dopilnowaniu, aby audyty nie prowadziły do nadmiernego obciążenia administracyjnego beneficjentów;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/14

Poprawka 14
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 195

Projekt rezolucji

Poprawka

195. przypomina o strategii Unii mającej na celu wspieranie i zapewnianie wysokiej jakości edukacji dla dzieci na całym świecie, zwłaszcza gdy udzielane jest specjalne wsparcie finansowe Unii; potępia problematyczne i przepelnione nienawiścią, nawołujące do przemocy, szerzące antysemityzm i podżegające do nienawiści treści w *palestyńskich podręcznikach szkolnych opracowanych przez urzędników państwowych finansowanych przez Unię, a także w dodatkowych materiałach edukacyjnych opracowanych przez pracowników UNRWA i wykorzystywanych do nauczania w szkołach UNRWA*; ponownie podkreśla w kontekście haniebnych ataków terrorystycznych przeprowadzonych przez Hamas 7 października 2023 r., że nauczanie nienawiści ma bezpośrednie i dramatyczne konsekwencje dla *bezpieczeństwa Izraelczyków, a także dla perspektyw lepszej przyszłości dla młodych Palestyńczyków*; w związku z tym zwraca się do Komisji o *dokładne sprawdzenie, czy środki przydziela się na rzecz wykorzystania takich materiałów edukacyjnych lub czy środki te są bezpośrednio lub pośrednio powiązane z takim oraz czy Palestyńska Władza Narodowa szybko zmienia pełny program nauczania, zgodnie z wielokrotnymi*

195. przypomina o strategii Unii mającej na celu wspieranie i zapewnianie wysokiej jakości edukacji dla dzieci na całym świecie, zwłaszcza gdy udzielane jest specjalne wsparcie finansowe Unii; potępia problematyczne i przepelnione nienawiścią, nawołujące do przemocy, szerzące antysemityzm i podżegające do nienawiści treści w podręcznikach szkolnych; ponownie podkreśla w kontekście haniebnych ataków terrorystycznych przeprowadzonych przez Hamas 7 października 2023 r., że nauczanie nienawiści ma bezpośrednie i dramatyczne konsekwencje dla *konfliktu*; zwraca się do Komisji o *dalsze uważne dopilnowywanie, by żadne środki nie były przydzielane na wykorzystywanie problematycznych materiałów edukacyjnych ani powiązane bezpośrednio czy pośrednio z ich wykorzystaniem; wzywa Palestyńską Władzę Narodową do dostosowania jej pełnego programu nauczania do wartości i standardów UNESCO*; podkreśla, że wsparcie finansowe Unii dla Palestyńskiej Władzy Narodowej w dziedzinie edukacji musi być udzielane pod warunkiem, że narodowy palestyński program nauczania, a także podręczniki i materiały edukacyjne będą wolne od treści antysemickich i nawoływania do przemocy oraz zgodne z

AM\1300219PL.docx

PE760.600v01-00

wnioskami zawartymi w decyzjach o udzieleniu absolutorium z wykonania budżetu ogólnego Unii za lata budżetowe 2016, 2018, 2019, 2020 i 2021; podkreśla, że wsparcie finansowe Unii dla Palestyńskiej Władzy Narodowej w dziedzinie edukacji musi być udzielane pod warunkiem, że narodowy palestyński program nauczania, a także podręczniki i materiały edukacyjne będą wolne od treści antysemitycznych i nawoływania do przemocy oraz zgodne z zasadami wysokiej jakości edukacji; w związku z tym wzywa Komisję i państwa członkowskie do zapewnienia wiedzy specjalistycznej, dzielenia się wiedzą, wskazówkami i wsparciem technicznym w celu wzmocnienia pozycji palestyńskich nauczycieli, szkoleniowców i ekspertów w zakresie wdrażania edukacji w pełni zgodnej ze standardami UNESCO;

zasadami wysokiej jakości edukacji; w związku z tym wzywa Komisję i państwa członkowskie do zapewnienia wiedzy specjalistycznej, dzielenia się wiedzą, wskazówkami i wsparciem technicznym w celu wzmocnienia pozycji palestyńskich nauczycieli, szkoleniowców i ekspertów w zakresie wdrażania edukacji w pełni zgodnej ze standardami UNESCO;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/15

Poprawka 15
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 234

Projekt rezolucji

Poprawka

234. *wyraża zaniepokojenie ustaleniami* Trybunału w sprawozdaniu specjalnym nr 26/2023, zgodnie z którymi kamienie milowe i wartości docelowe różnią się poziomem ambicji w poszczególnych państwach członkowskich, *i uważa, że jest to kolejny przykład, w którym Komisja nie traktuje państw członkowskich równo; zauważa, że Komisja potwierdziła różnice i postara się zwiększyć równe traktowanie na etapie wdrażania*; uważa, że państwa członkowskie powinny być *domyślnie* traktowane równo, *i ubolewa, że nie miało to miejsca podczas negocjowania RRP; podkreśla, że należy zapewnić równe traktowanie* przy ocenie osiągnięcia kamieni milowych i wartości docelowych;

234. *odnotowuje ustalenia* Trybunału w sprawozdaniu specjalnym nr 26/2023, zgodnie z którymi kamienie milowe i wartości docelowe różnią się poziomem ambicji w poszczególnych państwach członkowskich; *zauważa, że Komisja potwierdziła różnice, ponieważ kamienie milowe i wartości docelowe są dostosowane do każdej reformy i inwestycji, o których decyduje państwo członkowskie*; uważa, że państwa członkowskie powinny być traktowane równo przy ocenie osiągnięcia kamieni milowych i wartości docelowych, *i odnotowuje publikację ram ocen*;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/16

Poprawka 16
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 250

Projekt rezolucji

250. zauważa z niepokojem, że odpowiedzialność Prokuratury Europejskiej za prowadzenie dochodzeń w sprawie przestępstw związanych ze środkami RRF jest kwestionowana w 9 przypadkach w jednym z państw członkowskich; zauważa, że Trybunał Sprawiedliwości został poproszony w drodze pytania prejudycjalnego o wydanie opinii w jednej z tych spraw;

Poprawka

250. zauważa z niepokojem, że odpowiedzialność Prokuratury Europejskiej za prowadzenie dochodzeń w sprawie przestępstw związanych ze środkami RRF jest kwestionowana w 9 przypadkach w jednym z państw członkowskich; zauważa, że Trybunał Sprawiedliwości został poproszony w drodze pytania prejudycjalnego o wydanie opinii w jednej z tych spraw; ***przypomina, że w przypadku braku porozumienia co do właściwości między Prokuraturą Europejską a krajowymi organami ścigania rozporządzenie w sprawie EPPO stanowi, że decyzję podejmują organy krajowe odpowiedzialne za przydzielanie kompetencji w zakresie ścigania na szczeblu krajowym;***

Or. en

Poprawka 17
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 257

Projekt rezolucji

257. *krytykuje fakt, że w sprzeczności z głównymi celami instrumentu definicja „odporności” jest niewystarczająca do poprawy gotowości na wypadek przyszłych sytuacji kryzysowych; zauważa, że bardzo niewielki nacisk kładzie się na odporność lub wartość dodaną w przyczynianiu się do odporności, gdy podkreśla się kamienie milowe i wartości docelowe; wzywa Komisję do opracowania wskaźnika „wkładu w odporność” na potrzeby tabeli wyników RRF oraz do przedstawienia w tabeli wpływu w obszarze odporności; ponadto wzywa Komisję do uwzględnienia wkładu w odporność przy rozważaniu nowych kamieni milowych i wartości docelowych, które są wprowadzane do zmienionych krajowych planów odbudowy i zwiększania odporności; zachęca Trybunał do dokładniejszego przeanalizowania wpływu RRF na odporność we wszystkich filarach w przyszłym badaniu;*

Poprawka

257. *przypomina, że w rozporządzeniu w sprawie RRF „odporność” zdefiniowano jako zdolność do stawienia czoła wstrząsom gospodarczym, społecznym i środowiskowym lub trwałym zmianom strukturalnym w sposób sprawiedliwy, zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu; zauważa, że w kryteriach oceny planów odbudowy i zwiększania odporności przedkładanych przez państwa członkowskie kładzie się nacisk na odporność, a zatem musi ona być obecna w kamieniach milowych i wartościach docelowych w celu monitorowania ich realizacji; zauważa, że wkład w odporność ma charakter przekrojowy we wszystkich filarach, a zatem znajduje odzwierciedlenie we wszystkich wspólnych wskaźnikach tabeli wyników RRF, w szczególności we wskaźnikach odnoszących się do filaru „odporność instytucjonalna”; ponadto wzywa Komisję do dalszego uwzględnienia wkładu w odporność przy ocenie nowych kamieni milowych i wartości docelowych, które państwa członkowskie proponują wprowadzić do zmienionych RRF; zachęca Trybunał do dokładniejszego przeanalizowania wkładu RRF w odporność we wszystkich filarach w przyszłym badaniu;*

3.4.2024

A9-0139/18

Poprawka 18
Isabel García Muñoz
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Isabel García Muñoz
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Komisja
(2023/2129(DEC))

A9-0139/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 272

Projekt rezolucji

Poprawka

272. zauważa, że Trybunał stwierdził, iż w odniesieniu do sprawozdawczości dotyczącej wspólnych wskaźników jakości i leżące u podstaw metody nie *są sprawdzane* przez krajowe organy kontroli w żadnym z *wizytowanych państw członkowskich; jest zdumiony, że w jednym* z państw członkowskich, w *przypadku wydatków w ramach działu 3 wieloletnich ram finansowych, po przeprowadzeniu przez Trybunał kontroli na miejscu okazało się, że wskazane sadzenie drzew nie miało miejsca;* zauważa, że Komisja nie wymaga dowodów potwierdzających ani wyjaśnień dotyczących zgłoszonych *danych, z wyjątkiem przypadków*, w których zgłaszane są dane szacunkowe; zauważa, że Trybunał doszedł do wniosku, iż stwarza to ryzyko dla wiarygodności i porównywalności danych we wszystkich państwach członkowskich; stwierdza, że wiarygodność danych w przypadku braku audytów może mieć *większy* wpływ na informacje o wynikach zgłaszane w odniesieniu do wspólnych wskaźników *niż informacje oparte na kamieniach milowych i wartościach docelowych; uważa, że jest to niepokojąca sytuacja, biorąc pod uwagę kwestie zidentyfikowane przez Trybunał w odniesieniu do kamieni milowych i wartości docelowych, i* wzywa

272. zauważa, że Trybunał stwierdził, iż w odniesieniu do sprawozdawczości dotyczącej wspólnych wskaźników jakości i leżące u podstaw metody nie *zostały sprawdzone* przez krajowe organy kontroli w żadnym z *pięciu objętych próbą* państw członkowskich, *które Trybunał odwiedził w tym czasie;* zauważa, że Komisja nie wymaga dowodów potwierdzających ani wyjaśnień dotyczących *danych* zgłoszonych *przez państwa członkowskie, ale przeprowadza kontrole wiarygodności w przypadkach*, w których zgłaszane są dane szacunkowe; zauważa, że Trybunał doszedł do wniosku, iż stwarza to ryzyko dla wiarygodności i porównywalności danych we wszystkich państwach członkowskich; stwierdza, że wiarygodność danych w przypadku braku audytów *jakości* może mieć wpływ na informacje o wynikach zgłaszane w odniesieniu do wspólnych wskaźników; wzywa Komisję do zwiększenia poziomu pewności w sprawozdawczości dotyczącej wspólnych wskaźników; *uważa*, że *kontrole przeprowadzane przez krajowe instytucje audytowe* powinny być lepiej zharmonizowane i obejmować *wiarygodność i dokładność* danych dotyczących kamieni milowych i wartości docelowych *zawartych* we wniosku o płatność;

AM\1300219PL.docx

PE760.600v01-00

Komisję do zwiększenia poziomu pewności w sprawozdawczości dotyczącej wspólnych wskaźników; ***odnotowuje***, że ***występują różnice między instytucjami audytowymi, jeżeli chodzi o czas przeprowadzania kontroli osiągnięcia wartości docelowych i zrealizowania reform; uważa, że takie kontrole*** powinny być lepiej zharmonizowane i ***powinny*** obejmować ***obowiązkowe sprawdzenie wiarygodności i dokładności*** danych dotyczących kamieni milowych i wartości docelowych, ***zanim te kamienie milowe i wartości docelowe zostaną uwzględnione*** we wniosku o płatność; ***zwraca uwagę na ryzyko związane z podejściem wykorzystującym głównie kontrole ex post i wzywa państwa członkowskie do unikania takich praktyk;***

Or. en